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A.4 ÚDAJE O STAVBĚ

A.4. a Nová stavba neb změna stavby

Navrhovaný objekt je nová stavba.

A.4. b Účel užívání stavby

Navrhovaný objekt je domov mládeže, převládající funkce je ubytování.

A.4. c Trvalá nebo dočasná stavba

Navrhovaný objekt je trvalá stavba.

A.4. d Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba není chráněna podle žadných speciálních právních předpisů.

A.4. e Údaje o dodržená technických požadavků na stavby a obecných
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby

Stavba splňuje obecné technické požadavky. Objekt je navržen v souladu s
vyhláškou 398/2009 Sb.

A.4. f Navrhované kapacity stavby

Obsazenost osobami dle PD - 2 - 140

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ.

Členění stavby na objekty je popsáno v části E (Realizace stavby)

A.1 Identifikační údaje stavby

název stavby : Kampus Lanškroun
místo stavby: Lanškroun, území mezi ulicemi Hradební a Dobrovského, parcelní
čísla pozemků 70, 65/1, 64/5, 716/1 a 716/2
předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení (DSP)

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

jméno a příjmení: Kristina Vorobyeva

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

jméno a příjmení: Kristina Vorobyeva
email: vorobkri@fa.cvut.cz

Konzultanti:

Ing. Vladimír Jirka, Ph.D.
Ing. Milada Votrubová, Ph.D
Ing. Stanislava Neubergerová, Ph.D
doc. Ing. Karel Lorenz, CSc
Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Geopotál Lanškroun: https://lanskroun.gepro.cz/
katastrální mapa: http://nahlizenidokn.czuk.cz-
geologické mapy: http://mapy.geology.cz

A.3 ÚDAJE O ÚZEMI

A.3. a Rozsah řešeného území

Dotčené pozemky mají celkovou rozlohu 3921 m2

A.3. b Dosavadní využití a zastavěnost území

V součastností se na území nachází bývalý průmyslový areál. Ten bude před zahájením
stavebních prácí odstraněn. Parcela je v současnosti pokryta asfaltem.

A.3. c Údaje o ochraně území podle jiných právnách předpisů
Objekt nezasahuje do ochranného pásma.

A.3. d Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Navrhovaná stavba navazuje na aktuální územní plán. Okolí stavby se skládá z ploch
smísených obytných, Samotná parcela je dle úž. planu zařazená do ploch výroby a skla-
dování pro lehký průmysl. Stávající areál však v rámci této studie byl vyhodnocen jako
nevyhovující a proto bylo rozhodnuto o nahrazení jeho za stavbu s převládajícím obyt-
ným charakterem.

A.3. f Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba splňuje obecné požadavky na využití území.
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 B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1. a Charakteristika území a stavebního pozemku

Řešeným objektem je domov mládeže v Lanškrouně. Jedná se o dostavbu měst-
ského bloku mezi ulicemi Hradební a Dobrovského. Pozemek má rozlohu 3921 m2. V
současností se na něm nachází bývalý průmyslový areál, který bude před zahájením
stavebních přací odstraněn. Parcela je v současnosti pokryta asfaltem. Ten bude
rovněž odstraněn a místo něj podle studie bude zřízena promenáda a vysazen na
jižní stráně trávník a stromy.
Pozemek má mírný svah (2,5%) směrem na severozápad, celkový výškový rozdíl
je 2,27 m. V rámci bakalářské práce je řešena jedna sekce směrem na severozápad
k náměstí.
Příjezdová komunikace je ze severozápadu z ulice Stroupežnického. Objekt je napo-
jen přípojkami na okolní inženýrské sítě.

B.1. b Údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem

Navrhovaná stavba navazuje na aktuální územní plán. Okolí stavby se skládá z ploch
smísených obytných, Samotná parcela je dle úž. planu zařazená do ploch výroby a
skladování pro lehký průmysl. Stávající areál však v rámci této studie byl vyhodnocen
jako nevyhovující a proto bylo rozhodnuto o nahrazení jeho za stavbu s převládajícím
obytným charakterem.

B.1. c Ochrana území podle jiných právních předpisů

Objekt se nenachází ani v památkové rezervaci, ani v památkové zóně.

B.1. d Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Lokalita se nenachází v záplavovém území ani v poddolované oblasti.

B.1. e Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové
poměry v území.

Okolí stavby se skládá z převážně obytných budov, nově vznikající objekt doplňuje
stávající městský blok, a navazuje tak na vývoj lokality.

B.1. f požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Před zahájením stavebních prácí bude odstraněn stavající průmyslový areál a asfal-
tové plochy

B. 1. g. územně technické podmínky

Veškeré přípojky budou napojeny na stávající inženýrské sítě vedené pod přilehlými
komunikacemi.
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B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Jedná se o stavbu s převládajícím obytným charakterem doplněným o vedlejší funk-
ce. Budova nabízí možnost ubytování pro více než 200 studentů, jídelnu, kancelářské
plochy k pronajmu a pro administrativní potřeby, dále knihovnu, menší studovny v
každém patře a sdílenou střešní terasu. Součásti projektu je podzemní parkování a
nově vznikající vnitřní dvůr. Technické zázemí domu je umístěno do technické míst-
nosti v 1.PP.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Zájmové území se nachází v docházkové vzdálenosti od centra města. Řešení umís-
tit domov mládeže do této městské čtvrti je spojeno se snahou o oživení města,
zároveň aby se zamezilo vytváření monofunkčního celku, byl objekt rozšířen o dopl-
ňující funkce jako standartní bydlení v bytovém domě, jídelna, knihovna či adminis-
trativní prostory k pronájmu. Objekt vytváří samostatný městský blok a z nově vzni-
kajícího městského prostoru před hlavní fasádou se stává promenáda. Do střední
části objektu je vložena pasáž, která propojuje promenádu s vnitřním dvorem
směrem k náměstí a centru města, a tak je charakteristická pro celý projekt. Pasáž
rámuje průhled do dvora a propojuje poloveřejný prostor s polosoukromým.

Hmota objektu se skládá z čtyř části a jednoho samostatně stojícího bloku napro-
ti. Směrem od centra hmoty objektu klesají a reagují tak na různý charakter okolní
zástavby na SZ A JV stranách.
Křídlo, které je orientováno do dvora. svírá s hlavní fasádou ostrý uhel a rozděluje
vnitřní dvůr na prostory s odlišným charakterem v návazností na provozní funkce:
směrem do náměstí je to poloveřejný prostor se společenskou funkci, který rozšiřu-
je prostory jídelny o venkovní plochy. Směrem k ulici Dobrovského je to naopak klid-
ná zóna s převládajícími zelenými plochami v návaznosti na obytné sekce.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Z provozního hlediska je objekt rozdělen do více sekcí podle druhu užívání.
Sekce, kterou se zabývá tato bakalářská práce, sleduje pohyb dětí v budově, a sklá-
dá se z hlavního vstupu s recepcí, knihovnou, obytným úsekem a stravovacím zaří-
zením. Další sekce jsou určené pro starší kategorie obyvatelstva. Jedna se o samo-
statně stojící bytový dům a sekcí s administrativní a pobytovou funkcí. Tyto sekce
jsou samostatné dilatační úseky.

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Objekt je navržen v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. Bezbariérovost je zajištěna
v místě vstupu do objektu z pasáže a dále do jidelny s náměstí. Celá návštěvnická
část je plně bezbariérová s toaletami přístupnými z jidelny a dále u hlavního vstupu
pro knihovnu.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby


[…]

vezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi. Při provádění stavby budou respek-
tována všechna bezpečnostní opatření, t.j. osvětlení a osazení přechodů pro chodce
vč. ohrazení výkopů, zapažení výkopů v potřebném rozsahu dle projektové dokumentace
a skutečné stability zeminym díle odborný dozor správců sití při obnažení vytýčených
sití.
Před začátkém prácí dodavatel stavebních prácí zajisti potřebná povolení k bezpečnosti
práce.
Bezpečnost při výkopu stavení jámy
Vzhledem k hloubce stavební jámy - 2,8 m, musí být veškeré výkopy vůči okolnímu terénu
opatřeny zábradlím o výšce 1000 mm ve vzdálenosti 0,75. Do všech výkopů bude zajištěn
bezpečný vstup a výstup po žebříku.Je přísně zakázáno nadměrně zatěžovat hrany výko-
pů. Do vzdálenosti 0,75 m od okraje výkopu nesmí být hrana zatěžována vůbec.
Při manipulaci s materiály, stroji, dopravními prostředky a břemeny je použit zvukový
signalizační systém, upozorňující ostatní dělníky aby dbali zvýšené pozornosti při pohy-
bu na staveništi. Pověřený pracovník dohlíží, zda se v bezprostřední blízkosti manipulace
nepohybují osoby.
ři betonování jsou využívány lávky opatřené zábradlím 1000 mm. které jsou součástí
bednění. Pro betonáž stěn a sloupů je použito bednění Paschal edeck. Lávka se zábrad-
lím se konstruuje pouze na jedné straně stěnového bednění a ze dvou stran u bednění
sloupu. Pro výstup na lávku se používají žebřík, případně i osobní jistící systém. Bednění
je stavěno i demontováno za použití pomocného ocelového lešení. Při demontování
stojek stropního bednění musí dělník postupovat dle návodu výrobce. Pro transport
spojek bude na fásadě přistavena pomocná plošina. Při pokládce výztuže je nutné mít
ochranné rukavice. Stejně jako u prací při výkopu jámy, bude při nemožnosti použití lávky
se zábradlím, používán osobní jistící systém.
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 F. 1. a TECHNICKÁ ZPRÁVA

F. 1. a. 1 Popis interiéru

Řešená část se nachází v 1. NP. Jedná se o prostor pasáže, která propoju-
je promenádu podel hlavní fasády s vnitřním dvorem, a tak je charakteristická pro celý
projekt. Podel jedné strany je proskleněna a navazuje na vstupní halu, kterou se v rámci
této části také zabývám. Pasáž ramuje průhled do dvora a propojuje poloveřejný prostor
s polosoukromým. Ve vnitřním dvoře je navržen venkovní nabytek v podobe betonové
lavice s dřevenými sedadly, nábytek je výroben na míru.

Materiálové řešení

Na fasádě se uplatňují dva druhy obkladů: desky CEMBRIT RAW a CETRIS
LASUR 007, dále cihelná přizdívka Klinker. Desky Cetris rovněž oplaštují podhled pasáže,
a jsou do něj montovaně bodové svitidla. Venkovní pochozí plochy jsou ve dvou provede-
ních, a to betonová dlažba do maltového lože a vegetační zatravňovací dlažba (viz po-
drobnost č. 1)
V interiéru vstupní haly a knihovny je podlaha tvořená lítou betonovou
stěrkou, která navázuje na betonové povrchy v exteriéru, Vertikální prvky interiéru jsou
zdůrazněné pomocí skleněných ploch, a to skleněné konstrukce zábradlí viz podrobnost
č. 2) a čelní stráný výtahu. Zabradlí je bodově kotveno na nerezové terče.

Osvětlení a větrání

Podelná osa pasáže je orientovaná orientováná JZ-SV, přičemž prostory vnitřního dvora
jsou na jíhozápadní straně.
Do podhledu pasáže, tvořeného deskami Cetric na hliníkovém roštu, jsou instalovaná
bodová svítidla. Dveře a okna jsou hliníkové v tmavě-šedém provedení. Dveře jsou ce-
loplošně proskleněné.

Nábytek

V exteriíru je na míru vyroběná lavice, která reaguje na klesající terén, má lomený tvar a
je částečné pokrýta dveřenými palubkami.
Interiér vstupní haly je doplněn sedací soupravou s pohovkou a dvema křesly. Do betono-
vé konstrukce schodiště je montováno nástěnní osvštlení.

F. 1. a. 2. Tabulka prvků a povrchů
Označení Schéma Popis Počet
E1 Obklad fasády

Desky Cetris Lasur
odstín 007

-

E2 Obklad fasády
Desky Cembrit Raw
bez povrchové úpravy

-

E3 Lícové cihly Blauwrood Genuanceerd
Wieneberger

-

E4 Zámková dlažba betonová
90x90 mm

-

E5 Vegetační dlažba betonová
200x200 mm

-

E6 Podlaha - interiéry
Litá betonová stěrka
tl 50 mm

-

E7 Venkovní svitidlo bodové stropní
Plug & Shine IP65, 3000K, 4W, 24V
Paulman

8

I2 Gauč Artifort 416 1

I3 Křeslo Artifort 416 2

I3 Stůl Easy mix & fix
odstín Granite
Ton

1

F. 1. a. 2. Tabulka prvků a povrchů

Označení Schéma Popis Počet
I4 Skleněné zábradlí -

I5 Kovový podhled AMF MONDNA
systém A - skrytá konstrukce

-

F. 1. a. 2. Tabulka prvků a povrchů

Označení Schéma Popis Počet
I4 Skleněné zábradlí -

I5 Kovový podhled AMF MONDNA
systém A - skrytá konstrukce

-

800 1

1100

1 970

500

7206

Příloha č. 2 - Schéma skleněného zábradlí
Příloha č. 1 - Skladba vegetační dlažby
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