OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: Kampus Lanškroun
Autor: Kristina Vorobyeva

Hodnocení bakalářské práce:

Studentka umísťuje komplex budov studentského kampusu do centra města Lanškrouna, mezi ulice Hradební a Dobrovského. Svým zásahem revitalizuje poslední brownfield se v jádru města nachází. Přinést studentský život do centra města je chválihodný záměr.

Záměr vyplňuje prostor bývalého autodružstva, kde se dnes nachází neidentifikovatelné srostlice bývalých dílen, přístřešků a garáží, které obklopuje volná plocha využívaná pro parkování. Nachází se na živelně vzniklé pěší propojce největšího lanškrounského sídliště s centrem města. Plocha je součástí historického jádra, které je přirozeně vymezeno okružní ulicí Dobrovského. Všechny souvislosti autorka dobře pochopila a svým návrhem potenciál místa naplňuje. Vytváří nový veřejný prostor, který sleduje současnou pěší trasu a městské struktury tak přidává novou ulici. Logické propojení ulic Hradební (správně však nově vznikajícího náměstí před městskou poliklinikou) a ulicí Dobrovského, která má charakter městské třídy, je skvělý urbanistický počín.

Všechny navržené hmoty jsou umístěny velmi promyšleně. Reagují na okolní zástavbu a danému místu přinášejí městotvornou logiku. Z nevábného místa se stala atraktivní, soudobá ulice, která však rafinovaně nabízí i skrývá další intimní veřejné a poloveřejné městské prostory. Není lepší přirozenou učebnicí urbanismu studentů (nestavebních oborů), než je v době studií ubytovat v takovém prostředí. Vždyť i z nich jednou vyrostou investoři nebo zastupitelé měst a obcí. Dobré příklady přeci formují. V síle urbanistického řešení spatřuji největší hodnotu bakalářské práce.

Studentský kampus (středoškolské mládeže) přináší pro centrum města pozitivum také v tom, že vzhledem ke své kapacitě nevytváří relativně vysoké nároky na parkování vozidel, což je dnes, i u měst velikosti Lanškrouna palčivý problém. Kampus nenabízí jen ubytování studentů, doprovodné služby (stravování, knihovna atd.) jsou umístěny v parteru, což přináší žádanou interakci studentů a obyvatel města. Jako dobré rozhodnutí vnímám umístění parkování do suterénu s napojením do ulice Dobrovského a uvolnění celého parteru chodcům (ponechaný průjezd je důležitý, ale předpokládám, že by byl velmi regulovaný).

Jednotlivé objekty, pojmenované jako sekce, spolu vytvářejí funkční provozní vazby. Dispoziční řešení je přehledné a bezkolizní, což svědčí o dobrém zvládnutí stavebního programu. U některých výkresů půdorysů stavby však postrádám legendu místností. Nedohledal jsem místnosti vychovatelů, ideálně umístěných v blízkosti komunikačních uzlů, kde by měli nejlepší přehled o pohybu studentů.

Navržený konstrukční systém odpovídá charakteru budovy a je zvolen racionálně. Konstrukční detaily prokazují technické zvládnutí projektu. Mrzí mě, že se autorka nezamyslela nad návrhem zelených střech. Obecně je vidím jako prospěšné centrum měst, v Lanškrouně je jejich potřeba ještě umocněna omezenými možnostmi zasakování vod nejen v centru, ale i ve volnějším částech města, z důvodu problematického podloží.

Pozoruhodný je pro mě rozsah bakalářské práce a její propracovanost ve všech součástech projektu pro stavební povolení, zvláště v době omezení prezenční výuky na vysokých školách. Jedná se o relativně rozsáhlé, vícepatrové stavby a studentka musela odvést velké množství práce, aby projekt v souladu se svým architektonickým záměrem, dovedla zdárně do této fáze rozpracovanosti.

Celkové hodnocení:

Architektura vyžaduje komplexní znalosti a dovednosti svých tvůrců, což Kristina Vorobayeva svou prací prokázala. Celkově na mě bakalářská práce vyznívá jako práce po všech stránkách dotažená a kvalitativně vyrovnaná. Výjimečný je zejména její přínos s hlediska urbanismu.

Navržené hodnocení: A

V Dobrušce dne 16.6.2021

Ing. arch. Oldřich Bittner